

جان نداشت
«استقلال»

عملکرد دولت سیزدهم در حوزه مسکن بود؟

وعده ۴ میلیون مسکن
در چهار سال؛ با ساخت
۱۰۰ هزار واحد در یک سال!

پس از انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال مطرح شد؛

پاسخ «مهدی تاج»
به ابهامات قضایی اش، طلب
ویلموتس، VAR و ...

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

میانگین قیمت مسکن
در تهران به ۴۵ میلیون
تومان رسید

تاج گذاری «تاج»

کودتای نیمه شب «موقت» ها نافرجام ماند؛

بازگشت تاج به تخت

دنیای هوادار
روزنامه
شماره ۱۰۹۸
چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

مصوبه ایران با طعم پیروزی
گفتن نداشت؛
مصر برابر شاگردان عطایی حرفی برای

نسخه‌ارکنندگان در البرز
آخرین وضعیت طاعون
«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

تاج، فدراسیون فوتبال و اولویت‌ها؛

عصر جدید



«سخنگوی قوه قضائیه»:

حسین عبدالباقی ۷۵ درصد در حادثه متروپل مقصر شد

«مسعود ستایشی» سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: از روز وقوع تا امروز ۳۰ ماه و ۸ روز می‌گذرد و قول داده بودیم روند رسیدگی با سرعت انجام شود. پرونده مورد بحث که ناظر بر اتهامات ۲۱ نفر از جمله شهردار اسبق، سابق و فعلی آبادان و نماینده سازمان نظام مهندسی بر وقوع قتل شبه عمدی ۴۳ نفر اعم از ۳۶ مرد و ۷ زن بود. متعاقب این قضیه، بررسی‌ها صورت گرفت و با صدور کیفرخواست پرونده به دادگاه ارسال شد و رأی پرونده صادر شده است. به میزان تقصیر هر کدام از متهمین به پرداخت دیه کامل زن مسلمان در حق اولیای دم و پرداخت دیه کامل مرد مسلمان و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند. ستایشی تصریح کرد: هر کدام به سه سال حبس تعزیری درجه ۵ با احتساب ایام بازداشت و به انتشار محکومیت، دو سال انفصال از خدمات دولتی هر یک از متهمان دولتی، دو سال منع اشتغال و لغو پروانه اشتغال، محرومیت از عضویت در نظام مهندسی محکوم شدند. متهم اصلی متوفی حسین عبدالباقی ۷۵ درصد مقصر بوده و دیه اولیای دم از اموال این فرد که بیشتر توقیف شده، پرداخت می‌شود.

مکت

تهران به کما رفت:

«زاگانی» چند درصد از تهران را فروخت؟

افزایش بی رویه شهر فروشی در پایتخت باعث شده تا دیگر شهر تهران با معیارهای شهرنشینی فاصله چشمگیری داشته باشد و خیابان‌های شهر تهران با قیافه وحشتناک ساختمان‌های قدعلم کرده، بی اصول و ناهمگون مواجه شود. تراکم فروشی به بهانه تامین منابع مالی یک روش نخ نما شده در دوران ریاست قالیباف به حساب می‌آید که باعث شد تا شهر تهران از نظر معماری و اصول شهرسازی به فاجعه‌های دردناک تبدیل شود، اتفاقی که آثار شوم آن دامن شهروندان را می‌گیرد.

«علیرضا زاگانی» شهردار فعلی تهران مدعی شده که در یک سال فعالیت خود در شهرداری تهران، تراکم فروشی کاهش چشمگیری داشته است. شهردار تهران در حالی مدعی کاهش تراکم فروشی را دارد که آمار رسمی منتشر شده با ادعای او در تناقض است. باید در نظر داشت این ادعای زاگانی مبنی بر کاهش تراکم فروشی حسن نیت او در عدم انجام شهرفروشی نیست، بلکه به دلیل گرانی مصالح ساختمانی و پاندمی کرونا آمار ساخت و ساز کاهش یافته بود. بنا به گزارش آماری اطلاعات پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های کشور در زمستان ۱۴۰۰، حدود ۳۹ هزار و ۹۲۳ بوده که از این میزان تعداد ۱ هزار و ۴۸۹ پروانه توسط شهرداری تهران صادر شده است و سهم تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری تهران در زمستان ۱۴۰۰ به رقم ۳/۷ درصد از کل پروانه‌های ساختمانی کشور رسیده است. این در حالی است که در زمستان ۱۳۹۹ ما شاهد صدور ۱ هزار و ۸۱۱ پروانه ساختمانی توسط شهرداری تهران بوده‌ایم و کاهش تعداد پروانه‌های ساختمانی زمستان ۱۴۰۰ نسبت به رقم سال قبل همین فصل غیر قابل انکار است. بنا به گزارش تجارت نیوز؛ زاگانی در روزهای اول مدیریت خود پایان دادن به تراکم فروشی را در راس برنامه‌های خود قرار داده بود، اما با نگاهی گذرا به تعداد پروانه‌های صادر شده در دومین فصل مدیریت زاگانی بر شهرداری تهران شاهد افزایش تراکم فروشی در تهران هستیم. روندی که با ادعای زاگانی فرسنگ‌ها فاصله دارد.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه سرداران شهید «احمد» و «محمود سوداگر» که مادر بزرگوارشان نیز روز گذشته به فرزندان شهیدش پیوست را گرامی می‌دارد



عملکرد دولت سیزدهم در حوزه مسکن چگونه بود؟

وعده ۴ میلیون مسکن در چهار سال؛ با ساخت ۱۰۰ هزار واحد در یک سال!

اینگونه مسکن‌ها این است که با توزیع رانت همراه است که فسادآور هم خواهد بود. یک بخش در این قبیل از پروژه‌ها رانت‌های دولتی است و اگر این گونه از رانت‌ها برداشته شود اوضاع تغییر می‌کند، حال اگر این رانت‌ها از جمله زمین رایگان و مصالح زیر قیمت بازار و اعتبارات بانکی در اختیار دولت قرار گیرد این رانت در توزیع زمین، توزیع مصالح ساختمانی و توزیع اعتبارات وجود خواهد داشت، اما اگر این رانت حذف شود دولت دیگر مزیت رقابتی نسبت به بخش خصوصی نخواهد داشت و در این مدت هم شاهد بودیم که مسکن‌سازی دولت همواره با کیفیت پایین‌تر و با زمان بیشتری بوده که نسبت به مسکنی که شخصی‌ساز بوده، قابل مقایسه نیست.

مردم اگرچه این وعده‌های بزرگ را دیگر باور نمی‌کنند اما تداوم فراموشی وعده‌ها از سوی دولت‌مردان، می‌تواند ضربات جبران ناپذیر بیشتری به اعتماد مردم وارد کند. شاید دولت از وعده چهار میلیون مسکن عقب نشینی کرده باشد، اما مهمتر از آن، یافتن رویکرد واقع بینانه نسبت به مشکلات و بحران‌های اقتصادی است که در نگرش‌های اولیه دولت‌مردان آشکار نیست. تشکیل دولت کار و کرامت، مبارزه با فساد، تک رقمی کردن تورم، سروسامان دادن به بازار بورس، ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال و ایجاد سالی یک میلیون شغل از جمله شعارهای آقای رئیسی بود. وعده آقای رئیسی در مهار تورم نه تنها محقق نشده، بلکه رکورد دولت‌های قبلی را شکسته و ناکامی در مهار نقدینگی، ناتوانی در ایجاد یک میلیون شغل در یک سال و نساختن یک میلیون واحد در یک سال، بخشی از این کارنامه ناموفق اقتصادی

ابراهیم رئیسی است. بی‌شک برای جبران عقب‌ماندگی در حوزه ساخت و ساز به اراده و مدیریت قوی نیازمندیم نه وعده‌های سریع، فوری و انتخاباتی...



بحرانی بازار معاملات مسکن در پیش گرفته است؟ آیا در این مدت شرایط بحرانی بازار هم به لحاظ تورم مسکن و هم از نظر تورم اجاره تحت کنترل در آمد یا خیر؟ و در کل بازار مسکن در سال اول فعالیت دولت سیزدهم چه واکنشی از خود بروز داد؟

دولت رئیسی با مساله مهمی به‌عنوان مسکن که سرپناه و امنیت مردم است نباید به‌صورت شعاری و غیر واقعی برخورد کند. مساله مسکن را نباید احساسی دید و یا در ساخت و ساز مسکن کمترین تعللی به خرج داد. وزیر مسکن به این مقوله مهم باید توجه داشته باشد چرا که دولت‌سیزدهم با شعار متفاوتی نسبت به دولت قبلی روی کار آمده و وعده ساخت چهار میلیون مسکن را به مردم داده است. حقیقتی که در مدیریت هر پروژه وجود دارد و باید آن را دریا بایم، این است که منافع ذی‌نفعان آن باید تامین شود؛ در غیر این صورت، آن طرح محکوم به شکست خواهد بود. ذی‌نفعان چه کسانی هستند؟ اشخاص حقیقی یا حقوقی که به هر نحوی در این ساخت‌وساز مشارکت دارند؛ اعم از متقاضی، سازنده، دولت، دستگاه‌های ارائه‌دهنده تسهیلات، تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان مصالح و... بنابراین برای رسیدن به این منافع باید سیاست یکپارچه‌ای اتخاذ شود که به هدف نهایی، یعنی تحویل یک‌میلیون مسکن در سال برسد. واقعیت آن است ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال وعده‌ای بسیار شیرین بوده که دولت تلاش خود را هم تا به حال برای تحقق آن کرده است اما آنچه به نظر می‌رسد مانعی بزرگ برای تحقق این وعده باشد فقدان شرایط لازم است. چون زمین مناسب و بودجه لازم است. بنابراین با وجود آمارهای ارائه‌شده تا ۳ سال باقی‌مانده آیا امکان ساخت این تعداد از مسکن وجود خواهد داشت؟ یا آنکه مانند وعده مسکن مهر دولت احمدی‌نژاد می‌رانی خواهد بود برای آنکه دولت‌های بعدی به اتمامش برسانند. بی تردید یکی از ضعف‌هایی که طرح ساخت یک میلیون مسکن دولت رئیسی دارد، این است که معمولاً مشکل اصلی در ساخت



سارا نصرتی

یکی از اشتباهات در کشور این است که روی توانمندی‌های افراد متمرکز می‌شویم. شاید فرد توانمند باشد، ولی آنچه مهم است این است که شرایط خوبی نداریم. در مورد دولت سیزدهم و تیم اقتصادی‌اش نیز تا حدودی باید به این‌مساله توجه کرد و به یاد آورد که شرایط کشور مساعد نیست و اقتصاد در بستری نامساعد قرار دارد. نه آقای رئیسی و نه تیمی قوی‌تر و توانمندتر از تیم اقتصادی او در شرایطی که تحریم ادامه دارد و مشکلات فراوان است نمی‌تواند خوب عمل کند. اما رئیسی‌دولت از ابتدای شروع بکار نباید وعده‌هایی را می‌داد که انجام‌شدنی است. زیرا وقتی کشور در تحریم است و هزینه اداره کشور بالاست و در تأمین هزینه‌های اولیه مانده‌ایم، وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در چهار سال مبنایی ندارد. ابراهیم رئیسی «ساخت سالی یک میلیون مسکن» را در لیست وعده‌های خود جای داد و در همین راستا گفته بود: «در حوزه مسکن ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی شعار انتخاباتی نیست. هم نیاز کشور و هم قانون است.»

اما طرح خانه‌دار کردن مردم و ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در طول چهار سال، توسط دولت‌سیزدهم از جمله وعده‌هایی بود که اقشار بدون‌مسکن را امیدوار به خانه‌دار شدن کرد. رئیسی امروز بیشتر از یکسال است که سکان قوه مجریه را به دست دارد و در کنار تمام وعده‌های اجرا نشده ساخت یک میلیون مسکن هم در این لیست قرار می‌گیرد و بر اساس گفته‌های وزیر مسکن، راه و شهرسازی تا شهریور ماه تنها ۱۰۰ هزار واحد مسکونی آماده تحویل خواهد بود. این‌فاصله صد هزار واحد تا یک میلیون واحد مسکونی نشان می‌دهد دولت در تحقق اهداف خود موفق نبوده است. یقیناً در چنین وضعیتی اولین ایرادی که می‌توان به دولت گرفت نه در حوزه عمل نکردن به وعده‌ها بلکه در این باب است که چرا اساساً چنین وعده‌هایی دادند؟ وقتی امکاناتی نداشتند چه اجباری بود که وعده داده شود؟! به‌هرجهت، با گذشت سال‌اول فعالیت دولت سیزدهم یک‌سوال مهم مطرح می‌شود و آن است که در این‌بازه زمانی یک‌ساله، دولت چه سیاست‌هایی برای مهار التهاب و شرایط

نقل قول

«سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری» خبر داد:

پرواز فوق‌العاده برای بازگرداندن زائران ایرانی از عراق

در انتظار بازگشت به کشور هستند، دو پرواز فوق‌العاده توسط هواپیمایی آتا به فرودگاه نجف انجام می‌شود تا مسافران را از عراق بازگرداند. درباره اینکه آیا تخمین زده شده است چه تعداد مسافر از طریق مرزهایی هوایی به عراق رفته و چه تعداد پرواز برای بازگرداندن مسافران کافی است، گفت: با توجه به بسته بودن مرزهای زمینی، با هماهنگی با سفارت ایران در عراق، برنامه‌ریزی برای بازگرداندن مسافران در دستور کار است، طی یکی دو روز اخیر با انجام ۲ پرواز فوق‌العاده مسافران از فرودگاه نجف به تهران منتقل می‌شوند.

سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تا اطلاع ثانوی تمامی پروازها از ایران به مقصد عراق متوقف شده است. در تلاش برای انجام پرواز فوق‌العاده برای بازگرداندن زائران از عراق به ایران هستیم و به زودی با دریافت مجوز، زمان انجام این پروازها اعلام می‌شود. همچنین «حسن خوشخو» معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی- اظهار داشت: امکان پرواز فوق‌العاده به بغداد وجود ندارد، ضمن اینکه تمامی پروازها از ایران به سمت دو فرودگاه عراق در نجف و بغداد متوقف است. با هدف جابه‌جایی مسافرانی که اکنون در فرودگاه نجف



«مدیرعامل صندوق بازنشستگی» پاسخ داد:

فرمول متناسب سازی حقوق بازنشستگان تغییر کرد؟

«محمد اسکندری» مدیرعامل صندوق بازنشستگی در یک برنامه تلویزیونی در خصوص مسائل مربوط به بازنشستگان این صندوق بازنشستگی توضیح داد.

اسکندری با بیان اینکه «۹ هزار میلیارد تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان برای صندوق بازنشستگی کشوری در نظر گرفته شده، اما همچنان نحوه تخصیص و توزیع آن مشخص نشده است» گفت: ما به دنبال اجرای قانون و همچنین اصلاح قوانین در خصوص نوع پرداخت به بازنشستگان هستیم؛ در خصوص همسان سازی و ۹ هزار میلیارد تومان اعلام شده همچنان فرمول یا روشی برای اجرا به صندوق اعلام نشده است. برای صندوق در واقع ۹ هزار میلیارد تومان سهم در نظر گرفته شده است که این خود تبدیل به یک مسئله شده، چراکه نقد کردن این حجم از سهم توسط خود صندوق یک کار بسیار سخت و پیچیده است. راه درست این است که به جای سهام، پول نقد به صندوق داده شود تا بتوانیم به بازنشستگان پرداخت کنیم.

وی با بیان اینکه «قرار بوده تا حقوق پرداختی به بازنشستگان و حقوق های آنها معادل ۹۰ درصد از حقوق کارکنان همسان در گروه های خود باشد»، گفت: در خصوص متناسب سازی هنوز سازمان برنامه و بودجه فرمول و روشی به ما ابلاغ نکرده است.

اسکندری در پاسخ به این سوال که چرا احکام مربوط به بازنشستگان حوزه بهداشت و درمان اجرا نمی شود، گفت: در دولت قبل قرار شد که احکام این افراد صادر شود، اما یک ریال در خصوص تامین اعتبار و منابع آن انجام نشد و آنچه اعلام شده بود دروغ بود و سازمان برنامه و بودجه در دولت سیزدهم هم در این خصوص تأمین مالی نکرد و ما همچنان در انتظار تامین اعتبار هستیم. از سوی دیگر، دنبال تامین اعتبار و بار مالی این موضوع در خصوص کارکنان بهداشت و درمان نیز هستیم و این امر هم در سطح دولت مطرح شده و منابعی که در ۱۵ تیر سال ۱۴۰۰ تعیین شده بود، هنوز پرداخت نشده و در بودجه سال ۱۴۰۱ هم این موضوع دیده نشده است.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به افزایش اندک و تنها ۰٫۱ درصدی حقوق بازنشستگان این صندوق در سال ۱۴۰۱ گفت: این مطالبه کاملاً دقیق و درست است و همواره به عنوان یک مطالبه جدی توسط بازنشستگان مطرح می شود. هم دولت و هم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان این موضوع هستند و دولت هم مدافع این موضوع است. این امر باید تبدیل به یک لایحه شود و در بودجه ۱۴۰۲ مطرح و پیگیری شود. در پیش نویس تهیه شده برای این لایحه تلاش می شود که حقوق بازنشستگان کشوری هم متناسب شود و هم منابع مالی آن دیده شود و خوشبختانه دولت هم این موضوع را در نظر دارد و عزم آن هم بر افزایش حقوق بازنشستگان است.

وی با بیان اینکه «صندوق بازنشستگی کشوری در اسفندماه ۱۳۹۸ چهار هزار میلیارد تومان حقوق بازنشستگی پرداخت می کرد» اظهار داشت: در حال حاضر این رقم به ۱۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. ما مشکلات و مسائلی که سازمان برنامه و بودجه با آن مواجه است درک می کنیم و می دانیم که به شدت تحت فشار هستند؛ اما به هر حال، باید در این خصوص برنامه ریزی هایی انجام شود و این وضعیت بهبود یابد.



با خبر شدم قلب مهربان و رئوف پدر بزرگ گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد، ضمن عرض تسلیت، برای بازماندگان صبر و شکیبایی و غفران واسعه الهی برای آن مرحوم مسئلت می نمایم. سعید جابری انصاری-سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

میانگین قیمت مسکن در تهران به ۴۵ میلیون تومان رسید



متوسط قیمت آپارتمانهای مسکونی

مناطق ۲۲ گانه شهر تهران

در مرداد ماه ۱۴۰۱ متوسط وزنی و حسابی قیمت آپارتمانهای مسکونی فروش رفته در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به ترتیب به ۴۵۱۴۸۰ و ۴۲۸۳۹۵ هزار ریال رسیده است. در این ماه منطقه ۱ با متوسط وزنی قیمت ۸۵۴۴۹۱ هزار ریال بیشترین و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت ۲۲۲۶۷۵ هزار ریال کمترین قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص داده اند.

افزایش تورم سالانه

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل می باشد. نرخ تورم سالانه مرداد ماه ۱۴۰۱ آپارتمانهای مسکونی شهر تهران به عدد ۲۸٫۴ درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۲۷٫۱ درصد)، ۱٫۳ واحد درصد افزایش داشته است.

براساس بررسی مرکز آمار ایران در مرداد ماه ۱۴۰۱ شاخص قیمت آپارتمانهای مسکونی شهر تهران به عدد ۱۵۴٫۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل (۱۵۱٫۹)، ۰٫۵ درصد کاهش داشته است.

به گزارش «دنیای هوادار»، براساس آمارهای مرکز آمار ایران در مرداد ماه ۱۴۰۱ شاخص قیمت آپارتمانهای مسکونی شهر تهران به عدد ۱۵۴٫۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل (۱۵۱٫۹)، ۰٫۵ درصد افزایش داشته است.

کاهش تورم ماهانه

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به ماه قبل می باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمانهای مسکونی شهر تهران ۱٫۸ درصد بوده است. تورم ماهانه مرداد ماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۸٫۳ درصد)، ۶٫۵ واحد درصد کاهش داشته است.

کاهش تورم نقطه به نقطه

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمانهای مسکونی شهر تهران به عدد ۴۴/۰ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل (۴۵/۲ درصد) ۱/۲ واحد درصد کاهش داشته است.

دولت



«رییس سازمان اداری و استخدامی» پاسخ داد؛

وزرا چقدر حقوق می گیرند؟



«میثم لطیفی» معاون رییس جمهوری - گفت: بالاترین حقوقی غالباً به اعضای هیات علمی و پزشکان پرداخت می شود چرا که این دو گروه کارانه دریافت می کنند. این افراد به ازای خدمتی که ارائه می دهند، قانون اجازه داده است حق التالیف یا حق التدریس یا کارانه دریافت کنند اما آنچه روی حکم کارگزینی کارکنان دولت درج شده است؛ کمتر از بیست میلیون تومان است و برای اعضای هیات علمی و پزشکان نیز کمتر از سی و نه میلیون تومان است. همچنین حقوق وزرا در ایران از این میزان کمتر است. حقوق وزرا نیز به برخی مولفه ها بستگی دارد. اگر وزرا عضو هیات علمی باشند باز در این قالب قرار می گیرند و اگر کارمند دولت باشند و تحت پوشش قانون خدمات کشوری قرار گیرند، کمتر از بیست میلیون تومان حکم می گیرند. ۶۰ درصد از افرادی که در استخدام دولت هستند بین هشت تا نه میلیون تومان دریافتی دارند چرا که بخش مهمی از کارکنان ما در وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت کار می کنند.

انرژی



بنزین در کانون ابهام و شایعه؛

سقف برداشت در روز چقدر شد؟



نبود سوخت در برخی از جایگاه های بنزین، این ذهنیت را ایجاد کرده که سکان داران اقتصادی در سوای گرانی سوخت هستند. یکی می گوید: «در روزهای اخیر برخی جایگاه ها بنزین ندارند و کارت جایگاه ها با محدودیت دیگری مواجه شده است. حتی گفته شده سقف برداشت از هر کارت سوخت در جایگاه های سوخت ۳۰ لیتر شده»؛ «به تازگی با کارت بنزین بیش از سی لیتر بنزین در روز نمی توانید به باک خودرو تزریق کنید؛ حتی کارت سوخت جایگاه دارها هم همین گونه شده؛ معلوم نیست چه برنامه یا سیاستی در راه است.» در حالی خبرهای رسیده از جایگاه های سوخت حکایت از محدودیت های بنزینی دارد که هیچ گونه شفاف سازی در این زمینه صورت نگرفته و هیچ واکنشی از سوی دولتی ها با وجود انتقادهای گسترده به نبود بنزین، خبرساز نشده است. این خبرها در حالی است که پیش از این سکان داران وزارت نفت طی مصاحبه های متعدد، هرگونه افزایش قیمت حامل های انرژی را تکذیب کرده بودند و در زمینه کمبود سوخت هیچ توضیحی ارائه نکرده بودند.

کشاورزی



سراهنه مصرف میوه در کشور چه قدر است؟

مردم میوه نمی خورند!



«محمد مهدی برومندی» - معاون وزیر جهاد کشاورزی - اظهار کرد: ۳ میلیون هکتار باغ و ۲۳ هزار هکتار گلخانه فعال در کشور داریم. ۲۶۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی است و ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن از انواع محصولات باغی در کشور تولید می شود. ۳۷ درصد اشتغال بخش کشاورزی مربوط به بخش باغبانی است و ۵۰ درصد درآمد ارزی صادرات محصولات کشاورزی و همچنین رتبه اول تا هشتم تولید ۳۱ محصول باغبانی در دنیا را در اختیار داریم. سال گذشته ۴۵۰ میلیون دلار موز وارد کشور شد، در تولید همه میوه ها خودکفا و صادرکننده ایم به جز موز، آناناس، انبه و نارگیل. در این چهار قلم علاوه بر تولید داخل واردات انجام می شود. سراهنه مصرف میوه در کشور ۱۵۰ کیلو در سال است. اگر این عدد را در جمعیت ۸۵ میلیون نفری ضرب کنیم و متوسط قیمت میوه را کیلویی ۱۵ هزار تومان در نظر بگیریم سالانه بخش باغداری بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تولید ثروت می کند.

اختصاص ۲ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های فرهنگی البرز

«سعید جابری انصاری» -مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز- روز سه شنبه هشتم شهریور اظهار کرد: مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای تکمیل پروژه خانه مطبوعات کرج و نیز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای تکمیل مرکز فرهنگی-هنری کرج (پردیس تئاتر) از محل اعتبارات سفر رییس جمهور به استان البرز تخصیص یافته است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان اینکه پس از تکمیل موافقت نامه اقدامات عمرانی با رعایت ضوابط فنی و قانونی شروع می شود، اظهار کرد: البرز دارای استعداد و ظرفیت های بالایی در حوزه های فرهنگی و هنری است که با وجود این پتانسیل ها هنوز به سطح قابل قبولی در خصوص تامین سرانه فضا و اعتبارات فرهنگی و هنری نرسیده ایم. این در حالی است که شکوفائی و بهره برداری از این ظرفیت ها نیازمند نگاه و حمایت جدی تر مسئولان استانی و ملی در راستای تقویت زیرساخت ها است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دولت خدمتگزار با حجم زیادی از پروژه های نیمه کاره، کسر اعتبارات و تنگناهای مالی روبرو است خاطر نشان کرد: با این وجود شاهد آن هستیم که توجه به تکمیل و توسعه زیرساخت های فرهنگی و هنری البرز از برنامه های اصلی استاندار این استان و همچنین سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز ادامه داد: تصویب و تخصیص این اعتبار به خوبی گواه این مهم است که امیدواریم با استمرار و تقویت این نگاه و در پرتو تلاش و همت خدمتگزاران در حوزه فرهنگ و هنر، شاهد توسعه و تکاپوی هرچه بیشتر برای نیل به تعالی و نشاط فرهنگی و هنری استان باشیم.

خبر

در راستای توسعه و ترویج فرهنگ مهارت آموزی و پیشگیری از بازگشت به زندان؛

مرحله استانی مسابقات آزاد مهارت زندانیان در البرز برگزار شد

اولین دوره مسابقات مهارت آزاد زندانیان در راستای توسعه و ترویج فرهنگ مهارت آموزی و پیشگیری از بازگشت به زندان در محل ندامتگاه شهید کجویی استان البرز برگزار شد. «علی چهارمحالی» -مدیرکل زندان های استان البرز- روز سه شنبه در حاشیه این مسابقات گفت: ایجاد زمینه و شرایط برای مهارت آموزی زندانیان در به دست آوردن کسب درآمد در جامعه پس از آزادی ضروری است. فقدان مهارت و به تبع آن نداشتن شغل مناسب و مشکلات اقتصادی و فقر از عواملی هستند که در ورود افراد به زندان نقش دارند.

وی با اشاره به اجرای طرح مسابقات آزاد مهارت ویژه زندانیان به صورت دو مرحله شهرستانی و استانی گفت: فراهم نمودن فرصت رقابت سالم در بین زندانیان، ارتقای ضریب اشتغال پذیری ناشی از توانمند های حرفه ای و به روز رسانی، ارتقا شایستگی ها و صلاحیت های حرفه ای زندانیان از جمله اهداف این دوره از مسابقات است. تمام زندانیان، مددجویان مهارت آموز و یا داری مهارت مستقر در موسسه های کیفی تحت پوش سازمان زندان ها، اقدامات تأمینی و تربیتی گروه های هدف این طرح را شامل می شوند.

۵۰ اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل کرج اضافه می شود

«محسن امیدوار حسینی» -رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج- با اشاره به اینکه به زودی ۵۰ دستگاه اتوبوس به خطوط کرج اضافه می شود، گفت: مناقصه به کارگیری راننده در اواخر این ماه انجام می شود و پس از انعقاد قرارداد با پیمانکار انتخاب شده، ۱۰۰ راننده برای ۵۰ اتوبوسی که قرار است به خطوط اضافه شود، به کار گرفته می شود.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

آخرین وضعیت طاعون نشخوارکنندگان در البرز



مدیرکل محیط زیست البرز از تلف شدن ۱۲۰ کل و بز وحشی بر اثر شیوع طاعون نشخوارکنندگان کوچک در طالقان خبر داد. «مجید درگی» با اشاره به آخرین وضعیت تلفات طاعون نشخوارکنندگان کوچک در طالقان اظهار کرد: بر اساس آخرین پایش های صورت گرفته تاکنون ۱۲۰ لاشه کل و بز وحشی در طالقان مشاهده شده است. در طول سه هفته ای که از شیوع این بیماری در طالقان می گذرد، سه کمیته بحران شهرستان و یک کمیته بحران استان برگزار شده است.

مدیرکل محیط زیست البرز تاکید کرد: با مشارکت گروه های جهادی و جوامع محلی در قالب ۱۰ گروه، پایش ها هنوز ادامه دارد و هر دو سه روز یک بار منطقه برای شناسایی تلفات جدید بررسی می شود. خوشبختانه طی چند روز گذشته هیچ مورد ابتلای جدیدی مشاهده نشده و می توان امیدوار به فروکش کردن این ویروس باشیم. در حال حاضر دو کمپ ثابت و یک کمپ سیار در ارتفاعات کوه های طالقان به صورت شبانه روزی از صبح پایش منطقه را آغاز کرده تا از گذار گله های بیمار به منطقه و تداخل آنها با گله های سالم جلوگیری کنند.

این مسئول با بیان اینکه طی پایش های جدید تنها دو سه مورد لاشه قدیمی متلاشی شده شناسایی شده اند، خاطرنشان کرد: بخش عمده ای از این لاشه ها توسط گوشتخواران خورده شده بود. این لاشه ها غذای سالمی برای گوشتخواران محسوب می شوند و هیچ خطری برای آنها ندارند چون ویروس طاعون نشخوارکنندگان کوچک تنها در ۷۲ ساعت در لاشه می ماند و بعد از آن هیچ خطری نه برای گوشتخواران نه سایر نشخوارکنندگان کوچک دارد.

مدیرکل محیط زیست البرز با اشاره به تأثیر سیل اخیر طالقان در شدت شیوع این بیماری گفت: سیل اخیر طالقان به گفته کسانی که چند دهه

در گله های حیات وحش دارند. در پروتکل های دامپزشکی واکسیناسیون ۷۵ درصد گله ایمنی لازم را ایجاد می کند و لازم نیست تک تک دام ها واکسینه شوند. در شهرستان طالقان ۸۵ هزار راس دام غیر از دام های عبوری وجود دارد که در برنامه واکسیناسیون دامپزشکی باید بین ۵۵ تا ۶۰ هزار راس آنها واکسینه شوند.

بنا به گزارش «ایسنا»؛ مدیرکل محیط زیست البرز ادامه داد: مشکل محیط زیست با ۲۵ هزار راسی است که در برنامه واکسیناسیون قرار ندارند به دلیل تداخلی که با حیات وحش دارند خطر آفرین هستند. با این اوصاف باید پوشش واکسن در خصوص این بیماری را به صد در صد رساند تا از ابتلای حیات وحش به این بیماری جلوگیری کنیم. در کنار این اقدام، منابع طبیعی هم باید از ورود دام های غیرمجاز به عرصه های طبیعی جلوگیری کند تا شاهد وقوع چنین تجربه های تلخی در حیات وحش نباشیم.

از عمرشان گذشته، در ۱۰۰ سال اخیر بی سابقه بوده است. بدون شک تغییرات ناگهانی آب و هوا، حوادث طبیعی مثل سیل نقش به سزایی در بالا رفتن سرعت بیماری در حیات وحش دارد چون در زمان وقوع چنین حوادثی به دلیل استرس و شوک ناگهانی، ایمنی بدن و سد دفاعی حیوان به شدت کاهش می یابد.

این مسئول افزود: ۷۰ درصد تلفات طاعون بزغاله های کوچکی بودند که به خاطر سیل و طوفان و شرایط جوی نامساعد از مادر و گله خود جدا شده و با این اتفاق احتمال ماندگارشان در حیات وحش به شدت کاهش یافت. بدون اغماض ۵۰ درصد تلفات طاعون اخیر ناشی از می توان به سیل تعمیم داد. وی در بخش دیگری از صحبت های خود یکی دیگر از دلایل شیوع طاعون در طالقان را ورود دام های اهلی عمدتاً غیر مجاز به منطقه اعلام کرد و توضیح داد: دامپزشکی و اداره کل منابع طبیعی نقش به سزایی در پیشگیری از این ویروس

اقتصاد کلان

«مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان»:

۱۷۰ فرصت سرمایه گذاری البرز معرفی شد



«رضا جعفری» -مدیرکل امور اقتصادی و دارایی البرز- اظهار داشت: نرخ بیکاری در استان البرز ۹/۵ درصد بوده که در شان استان با توجه به شهرک های صنعتی و جاذبه های این استان نیست، یکی از موضوعاتی که در بخش اقتصادی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، بحث اطلس سرمایه گذاری است. سایت الکترونیکی استان البرز در مرکز خدمات سرمایه گذاری خارجی استان هم فعال شده و تمام ۱۷۰ فرصت سرمایه گذاری معرفی شده است. برای سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال درآمد مالیاتی پیش بینی شده است که در پنج ماهه نخست امسال ۹۹/۵۴ درصد از این پیش بینی محقق شده است، ما باید سرمایه گذاران حاضر در استان را تقویت کنیم و در کنار آن سرمایه گذاران جدیدی را هم جذب کنیم. برای سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال درآمد مالیاتی پیش بینی شده است که در پنج ماهه نخست امسال ۹۹/۵۴ درصد آن محقق شده است.

حوادث و انتظامی

«رئیس پلیس آگاهی استان» خبر داد؛

کلاهبرداری با فروش سکه تقلبی در کرج



رئیس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری ۲ کلاهبردار که با فروش سکه تقلبی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کردند، خبر داد. سرهنگ «محمد نادریگی» اظهار داشت: در پی ارجاع یک فقره پرونده کلاهبرداری به پایگاه یکم پلیس آگاهی مبنی بر فروش سکه تقلبی به ۲ واحد پلافروشی در شهر کرج از سوی یک زوج، دستگیری متهمان در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. در ادامه مأموران با انجام اقدامات پلیسی ابتدا هویت یکی از متهمان را شناسایی و پس از زدن رد او در شهر کرج در یک عملیات غافلگیرانه نامبرده را دستگیر کردند. در تحقیقات تکمیلی متهم به انجام ۲ فقره کلاهبرداری از طریق فروش ۲۵ سکه بهارآزادی تقلبی با همدستی یک خانم که به عنوان پوشش از او استفاده می نمود، اعتراف کرد. متهمان پس از تکمیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

«رابرت لوبون» در سریال معروف «سوپر انوها» در نقش همسایه «تونی سوپرانو» (جیمز گاندولفینی) و دکتر «بروس کوزمانو» بازی می‌کرد و یکی از بنیانگذاران کمپانی «ام سی سی تئاتر» نیویورک بود. این بازیگر پس از سه سال مبارزه با بیماری سرطان پانکراس درگذشت.

هفتاد و نهمین دوره این جشنواره در ایتالیا آغاز به کار می‌کند؛

آغاز ماراتن سینمای دنیا بر فرش قرمز «ونیز»



هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز، از امروز ۳۱ آگوست (۹ شهریور) در ایتالیا آغاز به کار می‌کند و تا ۱۰ سپتامبر ادامه خواهد داشت. در زیر نگاهی داریم به مهم‌ترین اتفاقاتی که در ونیز ۲۰۲۲ در انتظار مخاطبان سینماست.

جشنواره با «برفک» آغاز می‌شود

فیلم «ونیز سفید» (برفک) به کارگردانی «نوا بانومباک» به عنوان فیلم افتتاحیه هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز روز چهارشنبه ۳۱ آگوست (۹ شهریور) به نمایش گذاشته می‌شود. این فیلم که یکی از آثار بخش مسابقه اصلی ونیز است، با نقش‌آفرینی بازیگرانی چون «آدام درایور»، «گرتا گرویک» و «دان چیدل» همراه شده و دومین حضور «نوا بانومباک» در افتتاحیه ونیز است. او پیش از این در سال ۲۰۱۹ با فیلم «داستان ازدواج» در جشنواره فیلم ونیز حاضر شده بود. داستان فیلم «برفک» که اثری ضد مصرف‌گرایی است، درباره خانواده‌های است که در دهه هشتاد میلادی در مواجهه با مصرف‌گرایی و تکنولوژی دچار یاس، پوچی و تردیدهای بنیادی می‌شود. این فیلم که از رمان نوشته «دان دلیلو» اقتباس شده، یک اثر هنری بدیع، جاه طلبانه و قانع کننده است که شامل موفه‌های متعدد دراماتیک، کنایه آمیز و طنز است.

۲۳ کارگردان به دنبال شیر طلای ونیز

فهرست بخش مسابقه اصلی هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز شامل آثاری منتخب از ۲۳ سینماگر از جمله «آلخاندرو گونزالز ایناریتو»، «دارن آرونوفسکی»، «تاد فیلد»، «لورا گوادانیو»، «مارتین مک دونا»، «سانتیاگو میتر»، «کوجی فوکودا» و جعفر پناهی است که برای کسب جایزه نخست

جشنواره یعنی شیر طلایی بهترین فیلم، شیر نقره‌ای (جایزه بزرگ هیات داوران)، شیر نقره‌ای (بهترین کارگردانی)، جام ولپی برای بهترین بازیگر زن و بهترین بازیگر مرد، جایزه هیات داوران، جایزه بهترین فیلمنامه، جایزه «مارچلو ماسترویانی» برای بهترین بازیگر نوظهور جشنواره رقابت می‌کنند.

حضور کم سابقه سینمای ایران در ونیز ۲۰۲۲

با اعلام فهرست فیلم‌های بخش رسمی هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز مشخص شد که سینمای ایران حضور پررنگی در دوره جدید از این جشنواره سینمایی دارد، «شب داخلی، دیوار» ساخته وحید جلیلووند و «مدون خرس» از جعفر پناهی، دو نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی

سینما جهان

به نوشته آریزونا ریپابلیک؛

سیلی ویل اسمیت، کریس را از بازگشت به صحنه اسکار بازداشت

«کریس راک - Chris Rock» استندآپ کمدین آمریکایی که در پایان مراسم اسکار ۲۰۲۲ به خاطر شوخی زنده‌ای که با همسر «ویل اسمیت - Will Smith» کرد، از این هنرپیشه آمریکایی سیلی خورد، گفته که به صحنه اسکار باز نمی‌گردد. در یکی از شوکه‌کننده‌ترین صحنه‌های تاریخ اسکار، ویل اسمیت به خاطر شوخی زنده‌ای که کریس راک استندآپ کمدین آمریکایی، با همسرش جیدا پینکت اسمیت کرده بود، روی صحنه رفت و به او سیلی زد. آکادمی اسکار پس از پایان مراسم، با انتشار یک بیانیه در حساب توئیتری خود نوشت از هیچ نوع خشونت چشم‌پوشی نمی‌کند.

به نوشته آریزونا ریپابلیک - Arizona Republic، در حین اجرای استندآپ خود در Phoenix که تمامی پلی‌های آن هم فروخته شده، راک به حضار گفته آکادمی اسکار از او خواسته تا به عنوان مجری مراسم سال ۲۰۲۳ ورود کند که او نپذیرفته است. این کمدین آمریکایی این چنین بازگشتی را به بازدید دوباره از صحنه جنایت پس از حادثه سیلی خوردن خود از ویل اسمیت تشبیه کرده و گفته بازگشت به اسکار به این معناست که از نیکول براون سیمپسون - Nicole Brown Simpson بخواهیم به رستورانی که از آنجا رفته برگردد. رستورانی که از او در شبی که به قتل رسید تنها یک جفت فنجان باقی ماند. قاتل نیکول براون سیمپسون - Murder of Nicole Brown Simpson یک فیلم آمریکایی محصول سال ۲۰۱۹ است که براساس قتل او ساخته شده است.

راک این را درباره سیلی خوردن خود از ویل اسمیت هم گفته که جثه بزرگتر اسمیت و این واقعیت که پیشتر نقش محمدعلی کلی را ایفا کرده بود، آن را به مبارزه‌ای ناعادلانه تبدیل کرد. استندآپ کمدین آمریکایی می‌گوید او از من بزرگتر است. ایالت نوادا دعوی من و ویل اسمیت را تأیید نمی‌کند. تازنمای اینترتینمنت ویکی برای دریافت اظهار نظر آکادمی اسکار تماسی با این آکادمی نگرفته است.

برای حضور در جشنواره Sedicicorto؛

«تطبیق» در راه ایتالیا

جشنواره Sedicicorto یکی از مهم‌ترین جشنواره‌های ایتالیا است که هدفش جلب توجه مخاطبان عام به حوزه کودک و نوجوان به کمک تصویر است. فیلم «تطبیق» در اولین حضور بین‌المللی خود جایزه بزرگ جشنواره اسکار کوالیفای بوسان را دریافت کرد و در جشنواره FIN Atlantic کانادا نیز پذیرفته شده است.

خلاصه فیلم: شاهرخ کودکی است که تلاش می‌کند خودش را با حقیقت درونش تطبیق دهد. در این فیلم کوتاه معید آسوده، منصور نصیری، فاطمه مرادی، حسن خوشحالت، مریم گلدوز، جمشید بهادری، سیدکاظم حسینی و سیدمحمدرضا حسینی ایفای نقش دارند.

عوامل فیلم: تهیه‌کننده: حسن محمدی، کارگردان: مهرداد حسینی، نویسنده: فرزاد احمدی، مدیر فیلمبرداری: پویان آقابابایی، تدوین: مجید طارمی، طراح چهره پردازی: فریور معیری، صدابردار: سامان شهاخت، طراحی و ترکیب صدا: حسین قورچیان، طراحی لباس: سپیده دستینه، طراحی صحنه: مهرداد حسینی، دستیار کارگردان و برنامه ریز: مرضیه اکبرنژاد، دستیاران صحنه: سید کاظم حسینی، هادی سلطانی فر مدیر تولید: رامین گودرزی، جلوه‌های ویژه میدانی: ایمان کریمی، جلوه ویژه کامپیوتری: افروز توکلی، جانشین تهیه‌کننده: مریم آقابابایی، عکاس: مهسا عباسی، مشاور رسانه‌ای: آزاده فضلی، مجری طرح: سعید زمانیان. این فیلم محصول موسسه فیلمسازی اتاق تاریخ می‌باشد.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد



شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ پروژه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۳:۳۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setad.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به تحویل (صرفا پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ روز یکشنبه به آدرس فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر خانه شهرداری مرکزی فردیس طبقه منفی یک اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده ظرف ۴۸ ساعت در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد ۵- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد ۶- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶۳۶۶۸۰۰۰ داخلی ۱۵۸ تماس و یا به سایت www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه و مزایده به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	چاپ و نصب، حمل و نقل، حفظ و نگهداری بنر (به متراژ ۱۶۰۰۰ متر مربع) تجدید شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۵۲	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	شرکت ها با اساس نامه مرتبط با موضوع یا ارائه مجوز رسمی از صنف مربوطه اعم از صنف عکاسان، چاپ، نشر و یا اداره فرهنگ و ارشاد یا نهاد های مشابه (اشخاص حقیقی و حقوقی)	۱۰۰ درصد نقد	از زمان ابلاغ قرارداد تا پایان روز ۲۹ اسفند ماه سال ۱۴۰۱
۲	ساماندهی محلات برای معابر شهرک سپید دشت و اسکویی شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۵۳	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	معابر شهرک سپید دشت و اسکویی	۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه معادل ۹۰ روز
۳	مرمت بهسازی و بهبود معابر (جدولگذاری) منطقه ۲ شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۵۴	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح منطقه ۲ شهرداری فردیس	۵ راه و ترابری	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال نقد ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تهاتر	۴ ماه معادل ۱۲۰ روز
۴	مرمت بهسازی و بهبود معابر (جدولگذاری) منطقه ۱ شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۵۵	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح منطقه ۱ شهرداری فردیس	۵ راه و ترابری	۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال نقد ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تهاتر	۴ ماه معادل ۱۲۰ روز



سوز

در انتخابات فدراسیون فوتبال چه گذشت؟

تاج‌گذاری «تاج»

انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار شد و در نهایت مهدی تاج موفق شد ریاست این فدراسیون را به دست آورد. مهدی تاج، عزیزالله محمدی و میرشاد ماجدی نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال بودند. پس از اخذ آرا در نهایت مهدی تاج با کسب ۵۰ رأی به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شد تا در کمی بیش از ۲ سال آینده ریاست این فدراسیون را به دست بگیرد.

آرای اخذ شده نامزدهای فدراسیون فوتبال به شرح زیر است:

۱. مهدی تاج: ۵۰ رأی

۲. میرشاد ماجدی: ۲۵ رأی

۳. عزیزالله محمدی: ۴ رأی

پیش از این مهدی تاج ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۵ با کسب ۵۰ رأی از مجموع ۷۳ رأی اخذ شده در مجمع فدراسیون فوتبال، رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران شده بود. او ۸ دی ماه ۱۳۹۸ از سمت ریاست فدراسیون فوتبال استعفا داد. او به دلیل وضعیت جسمی و حمله قلبی از ریاست فدراسیون فوتبال کناره گیری کرد.

همچنین ۲ نامزد پیشنهادی مهدی تاج به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال برگزیده شدند. پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال، رای‌گیری برای انتخاب ۲ نایب‌رئیس پیشنهادی او هم برگزار شد. پس از پایان رای‌گیری، ۷۸ نفر رای خود را به صندوق‌ها ریختند که مهدی محمدنبی با ۶۴ رأی نایب‌رئیس اول و منصور قنبرزاده با ۵۸ رأی نایب‌رئیس دوم شدند. هشت رأی نیز باطله شد. نبی در ۲ دوره سمت دبیرکل فدراسیون فوتبال را برعهده داشت. مرتبه اول از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۳ و در بار دوم از فروردین تا ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ دبیرکل فدراسیون بود. وقتی در ۱۷ اسفند ۹۹ نبی از دبیرکل فدراسیون کناره‌گیری کرد، منصور قنبرزاده این سمت را برعهده گرفت.

در ادامه برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال و پس از برگزیده شدن رئیس و ۲ نایب‌رئیس این فدراسیون، رای‌گیری برای برگزیدن ۲ نماینده باشگاه‌ها در فدراسیون فوتبال نیز برگزار شد. در پایان رای‌گیری، محمدرضا ساکت با کسب ۲۶ رأی به عضویت هیات رئیسه درآمد.

ترتیب آرای نامزدهای این بخش به شرح زیر است: محمدرضا ساکت (سپاهان) ۲۶ رأی، رضا درویش (پرستپولیس) ۱۸ رأی، اسماعیل حیدرپور (شهر خودرو) ۱۴ رأی، حمیدرضا گرشاسبی (فولاد خوزستان) ۱۳ رأی، حسین پرویزی (خوشه‌طلایی ساوه) یک رأی. همچنین الهام بصیری‌نیا مدیرعامل شهرداری سیرجان و محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم اراک هم برای شرکت در انتخابات نامزد شده بودند اما از حضور در انتخابات انصراف دادند.

کاوه رضایی به تراکتور پیوست

کاوه رضایی، مهاجم ۳۰ ساله تیم ملی فوتبال ایران، به عنوان بازیکن آزاد به جمع شاگردان بردیف اضافه شد. رضایی سابقه بازی در تیم‌های فولاد، سایپا، ذوب آهن و استقلال در ایران و شارلوا، کلوب بروژ و اود هورلی در لیگ بلژیک را در کارنامه دارد. وی توانسته در ۱۷ بازی با پیراهن تیم ملی ایران چهار گل به ثمر برساند.

ورزشی

توپ و تور

مصر برابر شاگردان عطایی حرفی برای گفتن نداشت؛

صعود ایران با طعم پیروزی



اصغر قلندری

تیم ملی والیبال ایران در دومین دیدار از مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی جهان، سه بر یک با نتیجه‌های ۱۴/۲۵ - ۱۹/۲۵ - ۲۵/۲۶ از سد مصر گذشت و صعود خود را به مرحله‌ی بعد قطعی کرد.

تیم ملی والیبال ایران در بازی با آرژانتین علی‌رغم واگذاری ست‌اول که به واقع ست هشدار دهنده بود و بهروز عطایی سرمربی تیم ملی با تغییری که در ترکیب با جابجایی مرتضی شریفی با امیرحسین اسفندیار انجام داد، موفق به سر و سامان بخشیدن به شرایط شد و با تحول در مسائل تاکتیکی و پردازش به اصل تزریق روحیه به بازیکنان و برانگیختگی در ست‌های بعدی به‌ویژه در ست سوم، سرمربی تیم آرژانتین را مات و مبهوت کرد. بی‌تردید تیم ملی کشورمان اگر در امتیازهای پایانی ست چهارم در زدن سرویس مرتکب اشتباه نمی‌شد، شک نکنید که بازی را ۳ بر ۱ به نفع خود تمام می‌کرد. به‌عنوان نخست مسابقات جهانی در برابر تیمی پیروز شدیم که تجربه سومی المپیک را در کارنامه دارد و این موفقیت ثابت کرد که اگر سرمربی تیمی با تدابیر تاکتیکی خود و با یک تغییر در ترکیب و روند بازی گره به وجود آمده را باز کند، می‌تواند پیروزی را در آغوش بگیرد.

جوانان تیم ملی در مسابقات لیگ ملت‌های جهان به رغم سه بازیکنی که محک نخورده عودت داده شدند و صرف‌نظر از نتایجی که حاصل شد که به عقیده نگارنده، می‌توانستیم در برابر تیم‌های کانادا و هلند هم پیروز میدان باشیم و حتی تیم برزیل را هم ببریم، شلاق خوردند و به خودباوری رسیدند و همین عوامل باعث روحیه گرفتن ملی‌پوشان جوان و اداره فکورانه کادر مربیگری شد که امیدواریم این روند تداوم داشته باشد. به‌هرحال مسابقات قهرمانی جهان برای تیم ملی والیبال ایران آغازی خوش در بر داشت. هر چند قضاوت کلی درباره عملکرد تیم ملی را به بعد از مسابقات واگذار می‌کنیم. تیم ملی ایران در چهارمین روز از مسابقات والیبال قهرمانی جهان و در دومین بازی خود از ساعت ۲۰ (دوشنبه هفتم شهریور ماه) با تیم مصر دیدار کرد که از قبل پیش‌بینی

می‌شد، به‌راحتی می‌تواند بر این تیم غلبه کند، البته با آنالیز و مشاهده باخت ۳-۰ در بازی با هلند یقین حاصل کردیم که در برابر جوانان برومند تیم ملی ایران نیز این نتیجه تکرار خواهد شد که اینگونه نشد و ست سوم را بخاطر دست کم گرفتن حریف واگذار کردند و ۱-۳ تیم مصر را از پیش رو برداشتند تا صعودشان را به دور دوم از مسابقات قطعی کنند، منتها تیم ملی ایران برای سرگروهی باید در آخرین دیدار برابر تیم هلند که در حال حاضر با دو برد و ۵ امتیاز تا پایان روز چهارم در صدر گروه ایران قرار دارد به پیروزی برسد، جایگزین تیم هلند در بالای جدول شود که از اهمیت زیادی برخوردار است، این بازی امروز چهارشنبه نهم شهریور از ساعت ۲۰ در اسلوانی برگزار خواهد شد.

در پایان مرحله‌گروهی دو تیم برتر هر گروه به دور دوم راه پیدا می‌کنند و چهار تیم از بین تیم‌های سوم شش‌گروه که عملکرد بهتری داشته باشند به مرحله حذفی صعود خواهند کرد. شایان ذکر اینکه ادامه مسابقات شامل مراحل یک هشتم، یک چهارم نهایی، نیمه‌نهایی و نهایی است و در مجموع با انجام ۵۲ بازی در مرحله‌گروهی و حذفی قهرمان مسابقات والیبال مردان جهان مشخص می‌شود. در حال حاضر در جدول گروه F تا قبل از دیدار تیم‌های ملی هلند و ایران تیم

هلند با ۵ امتیاز اول تیم ایران با ۵ امتیاز دوم، تیم آرژانتین با ۲ امتیاز سوم و تیم مصر بدون امتیاز در رده چهارم قرار دارند. همچنین در بازی‌های روز چهارم این نتایج حاصل شد: کانادا ۳ - چین ۰، هلند ۳ - آرژانتین ۲، صربستان ۳ - پورتوریکو ۰، ایران ۳ - مصر ۱، اوکراین ۳ - تونس ۰ و ایتالیا ۳ - ترکیه ۰.

همانطور که اشاره شد از قبل پیش‌بینی می‌کردیم که تیم ملی ایران در دیدار با تیم مصر صاحب ۳ امتیاز خواهد شد که در سایه درخشش میلاد عبادی‌پور کاپیتان با تجربه تیم و مرتضی شریفی دو بازیکن قدرتی-دریافتی ارومیه‌ای که الحق فکورانه آبشارهای کوبنده و برق‌آسای خود را تبدیل به امتیاز کردند و هر دو باکسب ۱۸ پوئن مثبت به‌عنوان امتیازآورترین بازیکنان میدان بودند در یک بازی نچندان راحت ۳ بر ۱ به برتری رسید. البته دریافت‌های بی‌نقص و شیرجه‌های ناب محمدرضا حضرت‌پور را که به واقع در زنده‌کردن توپ‌های مرده نقش بسزایی داشت را نباید نادیده بگیریم، مضاف بر اینکه امیر حسین توخته، علی‌اصغر مجرد دو یار سرعتی و امین اسماعیل‌نژاد قطر پاسور و پشت‌خطزن تیم با پاس‌های محمد طاهر وادی نیز که به‌حق پخته عمل می‌کرد، از دیگر عوامل پیروزی تیم ملی والیبال ایران در این بازی بودند.

فوتبال اروپا

بمب نجومی قرمزها منفجر شد؛

«آنتونی» - یونایتد: ۱۰۰ میلیون یورو!



به پیروزی دست پیدا کرده‌اند تا موقتا از زیر فشار خارج شوند. این تیم از ۴ بازی دو پیروزی و دو شکست دارد و با آرسنال صدرنشین ۶ امتیاز فاصله دارد.

بازیکن برزیلی که بسیار آماده و سر حال است ۱۰۰ میلیون یورو پرداخت کرده است. منچستر یونایتد چند روز پیش هم کاسمیرو هافبک برزیلی رئال مادرید را جذب کرد و به نظر می‌رسد که باز هم تیم در فصل نقل و انتقالات فعالیت داشته باشد. شیاطین سرخ در دو بازی اخیر خود در لیگ برتر انگلیس

داد تا سرمربی هلندی مجبور به جذب مهره های جدید شود. این بار منچستر یونایتد با «آنتونی» وینگر هجومی آژاکس قرارداد امضا کرد. باشگاه منچستر یونایتد جذب این بازیکن را اعلام کرد تا گران‌ترین خرید این تیم در فصل نقل و انتقالات تابستانی لقب بگیرد. باشگاه منچستر یونایتد برای جذب این

باشگاه منچستر یونایتد رسماً جذب هافبک برزیلی آژاکس را اعلام کرد تا گران‌ترین خرید تابستانی تیم لقب بگیرد. همچنان که پیش‌بینی می‌شد خریدهای منچستر یونایتد در تابستان بعد از شروع کابوس‌وار تیم در لیگ جزیره ادامه دارد. منچستر یونایتد فصل جدید لیگ جزیره را ناامید کننده آغاز کرد و در دو بازی پیاپی تن به شکست

جریمه ۱۰ هزار دلاری تیم فوتبال امید بخشیده شد

با مکاتبات صورت گرفته توسط رییس کمیته ملی المپیک و پیگیری‌های مستمر سرپرست و معاون کاروان ایران، جریمه ۱۰ هزار دلاری کاروان ایران در بازیهای کشورهای اسلامی به دلیل عدم حضور تیم ملی فوتبال کشورمان بازگردانده شد. اصغر رحیمی سرپرست کاروان ایران موفق به متقاعد کردن نمایندگان فدراسیون همبستگی کشورهای اسلامی و کمیته برگزاری بازیها شد و طی آن جریمه تخصیص داده شده به ایران به صورت نقدی بازگردانده شد



دبیر تحریریه

بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان، انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار شد، اما خیر مهم‌تر از بازگشت تاج به تخت، شکست کودتای ۴۶ دقیقه ایامدار سه‌شنبه بود.

اتفاقی که می‌توانست فوتبال ایران را قربانی زیاده‌خواهی‌های فدراسیون موقت و تیم پشتیبان او در برنامه‌های صداوسیما کند و کابوس تعلیق را محقق نماید! به‌هرجهت مجمع با تصمیم هیات‌رئیس برگزار و مهدی تاج، برای دومین بار سکندار فدراسیون فوتبال شد.

خواهناخواه در این بلبشو، مهدی تاج کاندیدی اصلاح این کارزار بود، هر چند برخلاف شائبه‌های همیشگی، او انتخابات روز گذشته فدراسیون را بیشتر مدیریت کرد، تا مهندسی! وعده عزل دراگان اسکوچیچ و بازگرداندن انسجام و ثبات به تیم ملی در کنار ائتلاف پیروز با مهدی محمد نبی و منصور قنبرزاده - که هر دو از قدرت و مقبولیت ویژه‌ای در مجمع برخوردار بودند- سبب رأی او را سنگین‌تر کرد. علی‌احمال چاره‌ای جز پذیرش باقی‌مانده و بایستی با نگاهی متعادل به نیازهای امروز فوتبال کشور، بازگشت مهدی تاج را یک فرصت قلمداد کرد، آن‌هم برای افرادی که این‌بار در راه اثبات توانمندی‌های مدیریتی‌شان در مقام تصمیم‌سازی برای فوتبال ایران قرار گرفته‌اند.

تیم مدیریتی جدیدی که، ۲ سال و ۶ ماه زمان خواهند داشت تا با بهره‌گیری از تجارب خود، فوتبال ایران را از وضع موجود (که بی‌تردید خودشان هم در بخشی از آن سهیم‌اند) رهایی سازند، ولیکن بی‌تردید، تاج و همکارانش برای تحقق وعده‌هایشان

کودتای نیمه‌شب «موقت» هانا فرجام‌ماند؛

بازگشت تاج به تخت!



آینده رئیس جدید فدراسیون باشد. گرچه پرداخت بدهی سنگین مارک ویلموتس، ایجاد زیرساخت‌های سیستم کمک داور ویدئویی، حل چالش‌هایی چون اساننامه فدراسیون و حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا هم در ادامه‌ی راه باید در دست اقدام قرار گیرد... آیا بازگشت تاج به تخت فوتبال، خوش‌یمن خواهد بود؟ باید صبر کرد و دید.

با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهند بود. گرچه پیش از هر چیز، باید اولویت‌ها برای ادامه راه تعیین شود. حقیقتاً تعیین تکلیف شرایط تیم ملی در فاصله‌ی ۸۰ روز تا آغاز جام جهانی قطر اولین برنامه‌ی تاج خواهد بود؛ با انتخاب یک سرمربی صاحب‌امضاء - که می‌تواند کارلوس کی‌روش باشد - و همچنین برنامه‌ریزی حرفه‌ای برای تدارک و آماده‌سازی در اندک فرصت باقی‌مانده، باید از مهمات اقدامات

لژیونرها



کریم به ایران می‌آید؟

«انصاری فرد» قرارداد خود را با آ.ا.ک آتن فسخ کرد



«باشگاه آ.ا.ک آتن در اطلاعیه‌ای از قطع همکاری با «کریم انصاری فرد» با توافق دوطرفه خبر داد. انصاری فرد که در تابستان سال ۲۰۲۰ به باشگاه آ.ا.ک آتن یونان پیوسته بود، روز گذشته پس توافق با این تیم، قرارداد خود را فسخ کرد. مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در مدت حضور در تیم یونانی ۲۰ گل به ثمر رساند و از جمله مهم‌ترین آنها می‌توان به گل حیاتی او در دیدار آ.ا.ک برابر وولفسبورگ اشاره کرد؛ گلی که سند صعود تیم یونانی را به مرحله گروهی لیگ اروپا در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ امضا کرد. گفته می‌شد باشگاه تراکتور نسبت به جذب انصاری فرد ابراز تمایل کرده اما تیم تهریزی با «کاوه رضایی» قرارداد امضا کرد و به نظر می‌رسد با توجه به عدم تمایل شخص انصاری فرد برای حضور در لیگ ایران، مقصد بعدی او باز هم یکی از تیم‌های اروپایی باشد.

گوشه کنار



شوکه به تیم ملی فوتسال بعد از انتخاب تاج؛

«شمسایی» از سرمربی تیم ملی فوتسال استعفا کرد!



«وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال خبر شوکه‌کننده‌ای را به خبرنگاران اعلام و استعفایش از هدایت تیم ملی را اعلام کرد. شمسایی گفت: این نوع برنامه ریزی زینده کشورمان نیست. ساعت ۲ صبح پیام می‌آید انتخابات نیست و ساعت ۵ صبح می‌گویند برگزار می‌شود. یکسری‌ها خواب ماندند. به گروه جدید تبریک می‌گویم. فوتبال از همه چیز مهمتر است. آدم‌ها می‌آیند و می‌روند. از تیم ملی فوتسال استعفا داده‌ام و امیدوارم فرد مطلوبی جانشین من شود. صادقانه بگویم در این مجمع به میرشاد ماجدی رای دادم. همیشه سربازم وطنم هستم. عاشق کشورم هستم. بازهم این افتخار یک روز نصیب ما خواهد شد. شاید اتفاقاتی که برای رشته‌ام در گذشته رخ داده بود را نتوانستم هضم کنم. برای تاج، نبی و قنبرزاده احترام زیادی قائل هستم. من خودم دیگر نمی‌خواهم کار کنم حتی اگر مهدی تاج بخواهد.

سوژه



برای بحث درباره مسایل فنی و مدیریت تیم‌ها؛

«نکونام» به کنگره برترین مربیان آسیا دعوت شد



«۲۱ سپتامبر هفتمین دوره تالار گفت‌وگوی یک روزه مربیان برتر آسیا به میزبانی AFC در کوالالامپور و به صورت ویدیویی برگزار خواهد شد. در همین ارتباط از «جواد نکونام» - سرمربی تیم فولاد- نیز برای شرکت در این دوره که از راه دور خواهد بود، دعوت به عمل آمده است. در نامه‌ارسالی از سوی دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، گرهمایی مربیان برجسته قاره برای بحث درباره مسایل برجسته فنی و مدیریت تیم‌ها و به اشتراک گذاشتن تجارب و دانسته‌های جدید جهت ارتقای دانش مربیان، هدف اصلی از برپایی برنامه اعلام شده است. تیم فولاد خوزستان با سرمربی‌گری جواد نکونام به جمع هشت تیم برتر غرب آسیا صعود کرده و باید در دیدار اول مرحله حذفی به مصاف الفیصلی عربستان برود.

لیگ برتر

هفته چهارم با چهار تساوی آغاز شد؛

«استقلال» جان نداشت

هفته چهارم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر شامگاه روز سه‌شنبه با برگزاری دیدار تیم‌های فوتبال نفت مسجدسلیمان و استقلال پیگیری شد که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید.

ترکیب استقلال: سید حسین حسینی، عارف غلامی، رافائل سیلوا، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی (دقیقه ۵۸- مهدی قایدی)، سعید مهری، روزبه چشمی (دقیقه ۷۲- امیرعلی صادقی)، مهدی مهدی‌پور (دقیقه ۵۸- آرش رضاوند)، محمد محبی (دقیقه ۸۲- سجاد شهباززاده)، کوبین یامگا و پیمان بابایی

ترکیب نفت مسجد سلیمان: سعید جلالی راد، مجتبی مقتدایی، علیرضا دغاغله، عقیل کعبی، سامان نریمان جهان، حسین شنانی، پیمان زنجبری، رضا دهقانی، میلاد باقری، اسماعیل بابایی و امیرحسین کریمی (دقیقه ۷۴- میثم نقی‌زاده)

آبی پوشان که از سه بازی گذشته صاحب یک شکست و دو پیروزی شده بودند در این دیدار برای کسب یک پیروزی دیگر به میدان آمدند و در نیمه اول برتری محسوس نسبت به حریف خود داشتند اما با وجود موقعیت‌هایی که به دست آوردند نتوانستند به گل برسند.

نیمه دوم هم با شرایط مشابه نیمه اول شروع شد و در حالی که استقلال به دنبال رسیدن به گل برتری بود، سایننتو تصمیم گرفت برای هجومی‌تر شدن تیمش مهدی قایدی را به میدان فرستاد. با حضور این بازیکن شرایط بازی کمی بهتر شد. هر چه از زمان بازی گذشته استقلال با عجله بیشتری برای رسیدن به گل حمله می‌کرد اما دفاع بسته و بدون اشتباه تیم میزبان به آبی‌ها اجازه نداد به دروازه نزدیک شوند. در دقائق پایانی با وجود این که سرمربی آبی‌ها دو مهاجم تازه نفس به میدان فرستاد اما بازهم استقلال نتوانست به گل برسد تا اولین تساوی این تیم در لیگ بیست و دوم رقم بخورد و آبی پوشان با یک امتیاز از خوزستان به تهران برگردند. نتایج دیدارهای روز گذشته هفته چهارم لیگ برتر به شرح زیر است:

پیکان صفر - نساجی مازندران صفر
ملوان بندر انزلی یک - ذوب‌آهن اصفهان یک
مس کرمان ۲ - گل‌گهر سیرجان ۲
نفت مسجدسلیمان صفر - استقلال صفر

اما در جدول رده بندی؛ هفته چهارم لیگ برتر فوتبال روز سه‌شنبه با چهار دیدار آغاز شد که همه به تساوی انجامید و تغییری در صدر جدول رقابت‌ها به وجود نیامد. استقلال کار دشواری در مسجدسلیمان داشت و پس از دو برد پیاپی، دو امتیاز در استان خوزستان جا گذاشت. همین باعث شد آبی‌ها نتوانند جای سپاهان را در صدر جدول بگیرند و با یک بازی بیشتر نسبت به طلایی‌پوشان، در جایگاه دوم جدول لیگ برتر باقی بمانند.

تغییر مهم جدول با تساوی ملوان مقابل ذوب‌آهن رقم خورد. قوی سپید انزلی امتیازات خود را به عدد چهار رساند و با یک مسابقه بیشتر نسبت به تراکتور تبریز، شاگردان قربان بردیاف را به قعر جدول فرستاد. پیکان و گل‌گهر سیرجان نیز با تساوی برابر رقبای خود، به ترتیب در رده‌های سوم و چهارم جدول جای گرفتند.



سوز

پس از انتخاب به عنوان رییس فدراسیون فوتبال مطرح شد:

پاسخ «مهدی تاج» به ابهامات قضایی اش، طلب ویلموتس، VAR و ...

«مهدی تاج» درباره انتخاب خود به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال اظهار کرد: از همه عزیزانی که زحمت کشیدند و به مجمع آمدند تشکر می‌کنم. نمی‌خواهم درباره اتفاقات قبل از رای گیری صحبت کنم چون به سمت گله‌مندی می‌رود و افکار عمومی می‌گوید یک دعوی جدید رخ داده است. من می‌خواهم این ۲ سال را به سمت یک تیم ملی مقتدر برویم و بحث اساس نامه، بحث حق پخش و بحث تعلیق فدراسیون فوتبال در بخش مجوز حرفه‌ای را پیش ببریم. این کارها باید انجام شوند.

او همچنین گفت: بخشی از حضور بانوان در ورزشگاه‌ها انجام شده و باید پیش برویم. از اعضای مجمع تشکر می‌کنم. شب گذشته دیدید که انتخابات لغو شد و دوباره سر جایش آمد و تعدادی آمدند و رفتند. در مجموع انتخابات خوبی بود و از تمام کسانی که برای انتخابات زحمت کشیدند تشکر می‌کنم و امیدوارم شرایط خوبی را برای فوتبال رقم بزنیم.

تاج درباره حمایت‌های میرشاد ماجدی از او گفت: محبت ایشان است و امیدوارم همه چیز به خوبی پیش برود. ما با هیچ‌کس اختلاف نداریم. من با اعضای هیات رئیسه کار کرده‌ام و برخی از آنها را خودم منصوب کرده‌ام. دوره اختلاف نیست و اگر فدراسیون فوتبال و نهادهای حاکم، دست به دست هم بدهیم شاید بتوانیم به درستی پیش برویم چون از امثال کره‌جنوبی و ژاپن عقب هستیم. او درباره شایعات بازگشت کارلوس کی‌روش به فوتبال ایران و مخالفت میرشاد ماجدی با این مساله گفت: من صحبتی در این رابطه ندارم.

تاج ادامه داد: تمایل من این است که همه به هم کمک کنیم و به سمت تعامل و تفاهم و برنامه‌ریزی برویم. برداشت من از AFC و رقبا به این شکل است. برخی از دوستان شاید اطلاعات من را نداشته باشند. ما اگر همین الان متحد شویم، چند هیچ از امثال کره و ژاپن عقب هستیم. ما باید از این کشورها جلو بزنیم. بحث صدور مجوز حرفه‌ای بسیار مهم است. ۲ سال است که سرخابی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند و این برای ما خوب نیست به خصوص وقتی که مجوز حرفه‌ای ما را گرفته‌اند یعنی دیگران باید ما را ممیزی کنند.

او در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود برخی ابهامات قضایی نسبت به وی وجود دارد؟ گفت: من چیزی نمی‌دانم. تاج درباره حضور VAR در فوتبال ایران گفت: این سیستم، موضوع مهمی است. ما ۹ داور «الیت» داشتیم که تماما حذف شدند و یک آقای فغانی برای ما باقی مانده است و می‌تواند در مسابقات بدون کمک داور شرکت کند. رئیس جدید فدراسیون فوتبال درباره نحوه پرداخت طلب ویلموتس گفت: آن را هم پرداخت می‌کنیم. گله‌ای از گذشته و رفتارهای انجام شده ندارم. ما باید دست به دست هم بدهیم و گذشته را فراموش کنیم و به سمت یک اتفاق خوب برای فوتبالمان برویم.

تاج درباره انتشار خبر لغو انتخابات فدراسیون فوتبال و دلایل حواشی پیش آمده گفت: از کسانی که دو هفته است این اتفاقات را رقم می‌زنند سوال کنید. من چیزی نمی‌دانم و مجری این کار نبودم.

رئیس جدید فدراسیون فوتبال درباره استعفای وحید شمسانی از سرمربی‌گری تیم ملی فوتسال هم گفت: چیزی نمی‌دانم. تاج درباره شایعاتی در خصوص اینکه گفته می‌شد فشارهای بیرونی برای جلوگیری از حضور او به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال شکل گرفته است، خاطرنشان کرد: چیزی نمی‌دانم.

او درباره تعامل و همکاری خود با مجلس شورای اسلامی هم گفت: مجلس آدم‌های زیادی دارد و مکلف هستیم که با آنها همکاری داشته باشیم.

حرف آخر

تاج، فدراسیون فوتبال و اولویت‌ها؛

عصر جدید



مجمع انتخابات فدراسیون فوتبال روز سه‌شنبه برگزار شد و مهدی تاج بار دیگر سکندار فوتبال ایران گردید. کسب اکثریت آرا توسط مرد با تجربه مدیریت ورزش ایران نشان از اعتماد ویژه جامعه فوتبال به او دارد. با این مقدمه نگاهی کوتاه به این اتفاق ویژه خواهیم انداخت و شرایط آن را بررسی خواهیم کرد:

کارنامه تاج

مهدی تاج در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۵ با اختصاص ۵۰ رای، بر کرسی ریاست فدراسیون فوتبال نشست و جانشین علی کفاشیان شد. تاج توانست با رایزنی‌های موجود قانون عدم‌بکارگیری بازیکنان را پشت سرگذاشته و موقعیت خود را در این فدراسیون محکم نماید. تاج در زمان تصدی علی کفاشیان نیز مرد تاثیرگذار فدراسیون بود و با داشتن کرسی ای‌اف‌سی تبدیل به چهره ماندگار این صنعت بزرگ در آسیا شده است. با این حال اگر موشکافانه روند مدیریت وی را مورد بررسی قرار دهیم، باید عنوان کنیم که بعد از دوران تعلیق فوتبال، حضور تاج علی‌رغم کمبودهایی که وجود داشت، شرایط را به گونه‌ای رقم زد که حداقل بهترین نتایج تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی رقم خورد.

آرامش و سرعت

روند انتخابات هشتم شهریور علی‌رغم اینکه نیمه‌شب قبل از آن پر حادثه و جنجالی پشت‌سر گذاشته شد، آرامشی مثال‌زدنی داشت و برخلاف ادوار گذشته به خصوص انتخابات دوره قبل، از حواشی کمتری برخوردار بود.

این موضوع را می‌توان در انتخاب نواب‌رئیس نیز ملاحظه کرد جایی که مهدی محمد نبی با ۶۴ رای به‌عنوان نایب رئیس اول و منصور قنبرزاده با ۵۸ رای به‌عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند. انتخابات هشتم شهریور برخلاف تصور و آنچه از قبل نشان داده بود، روند قانونی خود را طی کرد و مراجع ذی‌صلاح موارد گوناگون مطرح‌شده را پیش‌بینی کرده و آنچه اتفاق افتاد سرعت عملی بود که خود گویای برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌های درست برگزار کنندگان بود.

باید به نکته مثبت تیم مدیریتی تاج اشاره کنیم؛ حضور مهدی محمد نبی که کوله‌باری از تجربه را در کارنامه دارد و نیز منصور قنبرزاده که از آینده‌پردازان این عرصه است، دو گزینه‌ای

که بی‌گمان در انتخاب گزینه‌های بعدی نیز تاثیر داشته و افراد کاربلد دیگر را هم جذب خود خواهند کرد. اگر معضل بزرگ فوتبال ایران را فقدان مدیران کاربلد بدانیم و اگر به این نتیجه رسیده باشیم که عدم ثبات بیشترین ضربه را به فوتبال ملی و باشگاهی زده است، باید اعتراف کنیم که وزن تجربه و میزان اعتبار فدراسیون جدید با انتخاب محمد نبی و قنبرزاده و شاخه‌هایی که قرار است به واسطه این دو ایجاد شود بالا رفته و با توجه به شروع مناسبی که در دوسال اخیر در مورد پرداختن به زیر ساخت‌ها و خصوصی‌سازی باشگاه‌ها اتفاق افتاده، این موضوع می‌تواند در شرایط پیش‌آمده با سرعت بیشتری به سمت صحیح خود حرکت نماید.

جام جهانی و اولویت‌ها

جام جهانی قطر حداقل برای ایرانیان که در همسایگی این کشور هستند و امکان حضور بیشتر در آن دارند، حساس‌تر از همیشه دنبال خواهد شد. خبرهای خوبی از اردوگاه تیم ملی به گوش نرسیده و خطر دوستی بین بازیکنان این تیم، می‌تواند پرستاره‌ترین تیم ملی را در بدترین شرایط راهی جام جهانی نماید. فارغ از این ماجرا باید به چگونگی تدارک این تیم در آستانه جام جهانی نیز اشاره کرده و زمرمه تعویض سرمربی نیز خود از مواردی است که اگر با وسواس لازم پیگیری نشود تبدیل به معضلی لاینحل خواهد شد. در حال حاضر

رئیس کمیته فوتبال مجلس «خبر داد»
**«کی‌روش»، «برانکو» و «قلعه نویی»
کاندیدای سرمربی‌گری تیم ملی**

روز گذشته رئیس کمیته فوتبال مجلس گزینه های تاج برای سرمربی‌گری تیم ملی را معرفی کرد. «رحیم زارع» که در شبکه ورزش حضور داشت به نقل از مهدی تاج اظهار داشت: هر تصمیمی تاج بگیرد حمایت می‌کنیم و نظر شخص ام انتخاب سرمربی ایرانی برای تیم ملی فوتبال است. تاج روی ۳ گزینه برای سرمربی‌گری تیم ملی نظر دارد؛ برانکو، کی روش و قلعه نویی. کارلوس کی روش می‌تواند برای تیم ملی مفیدتر باشد چرا که از بازیکنان و فوتبال ما شناخت دارد اما نظر شخصی ام انتخاب سرمربی ایرانی است.

درحاشیه
**برای تعیین وضعیت سرمربی تیم ملی در هیات رئیسه؛
تاج درخواست جلسه
فوری کرد**

رئیس جدید فدراسیون فوتبال در اولین اقدام، اعضای هیات رئیسه را به یک جلسه فوری دعوت کرد. رییس جدید فدراسیون از اعضای هیات رئیسه خواسته در مرکز ملی فوتبال دور هم جمع بشوند. محور اصلی جلسه ویژه هیات رئیسه بررسی استعفای سرمربی تیم ملی فوتسال، تعیین دبیرکل جدید به جای حسن کامرانی فر و از همه مهم تر تعیین وضعیت سرمربی تیم ملی فوتبال است. هرچند هنوز تاریخ این جلسه مشخص نشده اما قطعا طی روزهای آینده تا قبل از پایان هفته جاری، اعضای هیات رئیسه حداقل یک جلسه رسمی و چند جلسه غیررسمی خواهند داشت.

نقل قول

درحاشیه